Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 1879/2024 *
_IND

Dispõe sobre Reforma e revitalização da viela e do escadão localizado na
Rua da Prata, neste município.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, interceder junto à Secretaria
competente, para que seja providenciado a Reforma e revitalização da viela e do

escadão, localizado na Rua da Prata, altura do número 217, neste município.

Plenário Vereador W Ili

i m p APA
-. 1 1.1.1F.le Manda v af • .1 on '' ' os Santos Rodrigues

(Mary Rodrigues)
Vereadora

Iles emer, 05 de setembro de 2024.

A Secretaria Legislati
conforme p de a

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura, considerando que esta ereadora foi

procurada pelos moradores da viela supracitada, questionam sobre alagamentos

que já aconteceram em suas residências quando as fortes chuvas vêm,

destruindo seus moveis que muito das vezes passam anos pagando parcela por

parcela, e perdem tão desastrosamente pelo simples fato da viela estar em
condições precárias, que faz com que a agua adentre totalmente em suas

residências, por este fato, a necessidade da reforma e revitalização, tanto da
viela quanto do escadão é de extrema urgência, para que esses familiares não
sofram mais.

Alameda Wagih &tiles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I wwvv.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br